

**Protokół z XXIV sesji
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 23 listopada 2017 r.**

Na obrady przybyli przedstawiciele Stowarzyszenia św. Brata Alberta w Żarach, aby wręczyć Wójtowi Gminy medal i podziękowania za życzliwą pomoc i wsparcie dla działalności Stowarzyszenia.

Pkt 1. Otwarcie obrad XXIV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godz. 10.08. Na posiedzeniu nieobecny był radny Waldemar Bąk.

Pkt 2. Złożenie ślubowania przez radnego.

Pan Adam Klisowski złożył ślubowanie. Przewodnicząca wręczyła nowemu radnemu zaświadczenie o wyborze.

Pkt 3. Uchwalenie porządku obrad XXIV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/124/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2017 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła o możliwość odczytania w pkt. 10 protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Komisję.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad z zaproponowanymi zmianami. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów za.

Pkt 4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z XXIII sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.

W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXIII sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pkt 5. Informacja Komendanta Powiatowej Policji i Straży Granicznej o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Przewóz w 2017 r. oraz zamierzenia na 2018 r.

Na zaproszenie Przewodniczącej przybył na obrady Komendant Powiatowej Policji w Żarach pan Maciej Sałek oraz Kierownik Posterunku Policji w Przewozie pan Dariusz Dyba.

Komendant Powiatowy przedstawił radnym informacje na temat bezpieczeństwa i pracy posterunku na terenie gminy.

Komendant podziękował za bardzo dobrą współpracę Wójtowi jak również Radzie Gminy.

Wójt poprosił o wsparcie ze strony Komendy w sprawie budowy ścieżki rowerowej Żary-

Przewóz.

Radna Rzymaska poprosiła o pomoc w sprawie postawienia wiaty przystankowej dla mieszkańców miejscowości Bucze, przy drodze wojewódzkiej Nr 350. Dzieci czekające na autobus szkolny przebiegają z jednej strony jezdni na drugą. Kiedyś było tam nawet potrącenie. Niestety ciągle są jakieś przeszkody żeby tę sprawę załatwić. Kierownik Posterunku Policji w Przewozie poinformował, że nie ma możliwości postawienia wiaty bo pas drogowy jest wąski, a teren obok należy do kolei i nie ma ich zgody. Wójt dopowiedział, że cały czas ma tę sprawę na uwadze.

Radny Staniek zapytał jak często odbywają się zajęcia profilaktyczne w szkołach i przedszkolach w ramach akcji „Bądź widoczny na drodze”. Komendant odpowiedział, że jest realizowany plan, ale na każde zaproszenie czy prośbę są też organizowane spotkania. Propozycje są też takie, że można wystawić stoiska prewencyjne np. na festynach gminnych. Natomiast Kierownik Posterunku poinformował, że na terenie gminy realizuje się programy „Bezpieczne Gimnazjum” oraz Lupo.

Komendant poinformował, że realizowany jest Program „Polska - Saksonia nie dla narkotyków”, jest to duży program profilaktyczny dla dzieci i dorosłych.

Radny Staniek zapytał czy są problemy w związku ze wzrostem zatrudnienia Ukraińców na terenie powiatu. Komendant zapewnił, że nie ma w związku z tym większych problemów, a zdarzenia jakie występują są zjawiskiem powszechnym.

Radny Polus zapytał czy dlatego, że jest bezpiecznie na terenie gminy to przeniesiono jednego pracownika do żarskiej komendy. W odpowiedzi Komendant wyjaśnił, że takie rozwiązanie było konieczne ze względu na braki etatowe na szczeblu powiatowym.

Radna Michalak zgłosiła, że bardzo niebezpieczne jest miejsce zjazdu z autostrady na drogę krajową nr 27. Kierowcy w ogóle nie zatrzymują się na znak stop.

Radny Serwatka zasugerował, że powinno być ograniczenie prędkości do 70km/h już przed zjazdami.

Radna Maszkowska zgłosiła, że skrzyżowanie w Dobrochowie też jest bardzo niebezpieczne ze względu na ograniczoną widoczność.

Przewodnicząca podziękowała gościom za przybycie i zarządziła 5 min. przerwy.

Pkt 6. Wnioski i interpelacje.

Wniosek pisemny złożył radny Staniek.

Radni zgłaszali również interpelacje ustne.

Radny Karlikowski wnioskował o naprawę przepustu pod zjazdem na drodze gminnej prowadzącego do posesji nr 45 w Straszowie.

Radny Polus wnioskował o remont drogi gminnej w Przewozie, prowadzącej do posesji nr 2 na ul. Zielonej.

Radny Polus zwrócił uwagę by drogi w Sanicach naprawić z użyciem zagęszczarki. Wójt odpowiedział, że naprawy powinny być prowadzone właśnie w ten sposób, i że dopilnuje żeby tak było.

Radna Rzymska ponowiła wniosek o remont drogi w miejscowości Bucze. Radna wspomniała również, że mieszkańcy z tej miejscowości zgłaszają, że nie zostały załatwione sprawy, które oni zgłaszali, tzn. sprawa rozbiórki budynku po byłej świetlicy, zabezpieczenie brzegu Nysy Łuż., remont drogi.

Radna Pankowska wnioskuje o zakup i zamontowanie tablic kierunkowych z numerami posesji w miejscowości Lipna.

Radna Maszkowska zgłosiła, że należy ustawić czas świecenia oświetlenia ulicznego.

Ryszard Femlak wnioskuje o naprawę lamp oświetlenia ulicznego w Przewozie, na ul. Spacerowej przy posesji nr 10 oraz w wąwozie prowadzącym na tę właśnie ulicę.

Radna Staniak zgłosiła, że w Sanicach są podwracane wysięgniki lamp oświetlenia drogowego.

Pkt. 7 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.

Wójt przedstawił Radzie informację z działalności za okres od 14 października do 22 listopada 2017 r.

Pkt 8. Podjęcie uchwał.

W projekcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości dokonano zmian, tzn. stawki opłaty za grunty pozostałe obniżono do 0,41 zł, natomiast stawkę za pozostałe budynki obniżono do 5,50 zł. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXIV/183/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty od posiadania psów w Gminie Przewóz głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXIV/184/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i ustalenia stawek opłaty targowej w Gminie Przewóz głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXIV/185/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXIV/186/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatku od nieruchomości oraz opłaty targowej i od posiadania psów głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXIV/187/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie sposobu poboru podatku rolnego głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXIV/188/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/2015 Rady Gminy w Przewozie z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie sposobu poboru podatku leśnego. Uchwała otrzymała Nr XXIV/189/2015.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/147/2005 Rady Gminy w Przewozie z dnia 18 marca 2005 r. w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Przewóz głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXIV/190/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/142/2012 Rady Gminy w Przewozie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXIV/191/2017.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 r. głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. Uchwała otrzymała Nr XXIV/192/2017.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/124/2016 Rady Gminy w Przewozie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2017 r. omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik.

Radna Staniak zapytała dlaczego nie wykorzystano całej kwoty zaplanowanej w budżecie na wypoczynek dzieci. Pani Skarbnik odpowiedziała, że wydatki okazały się mniejsze niż planowano, ale środki które zostały będą przeznaczone na zakup paczek świątecznych oraz zakup nagród na konkursy profilaktyczne.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała Nr XXIV/193/2017.

Pkt 9. Odpowiedzi na wnioski.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi.

Wniosek radnego Zbigniewa Staniek radni przyjęli jednogłośnie – 14 głosów za.

Następnie Wójt odpowiedział na interpelacje ustne zgłaszane przez radnych.

Przepust pod zjazdem w Straszowie będzie naprawiony.

Wójt odpowiedział, że wszystkie drogi gminne, które wymagają remontu będą remontowane.

Odnośnie miejscowości Bucze to sprawa rozbiórki jest cały czas monitorowana, ale toczy się sprawa spadkowa odnośnie tego budynku, bo udziały posiadają także osoby prywatne i jako Urząd nie można zbyt wpłynąć na rozwiązanie tego problemu. Odnośnie zabezpieczenia brzegu rzeki było wysłane pismo.

Natomiast w sprawie remontu drogi to jak wiadomo Wójt czeka, aż ruszy program z dofinansowaniem i dopiero wtedy będzie realizacja.

Tablice kierunkowe w Lipnej pojawią się na pewno.

Odnośnie oświetlenia ulicznego Wójt wyjaśnił, że trwają rozmowy, ale jest problem z firmą, która nas obsługuje. Awarie są zgłaszane od razu jak tylko jest o niej wiadomo, ale z naprawą jest różnie. Firma kiedy chce to przyjeżdża. Wójt poinformował, że trzeba też wymienić zegary sterujące, ale to będzie dość spory koszt. Radni zgodnie stwierdzili, że należy te zegary wymienić.

Pkt 10. Sprawy różne

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół z kontroli przeprowadzonej w Księgowości szkolnej.

Radny Kamiennik zapytał jak wygląda sprawa przetargu na firmę, która ma odbierać odpady komunalne z terenu gminy. Wójt odpowiedział, że do przetargu stanęła firma, która odbiera odpady dotychczas. Więc ta kwestia pozostaje bez zmian. Wprowadzona zostanie segregacja odpadów do worków, ale wszystkie szczegóły zostaną mieszkańcom przekazana na zebraniach wiejskich.

Wójt przypomniał, że nadal trwa kontrola wywozu ścieków, na razie są tylko upomnienia z zaleceniem częstszego opróżniania zbiornika, ale jeżeli to nie poskutkuje to będą kary pieniężne.

Radna Staniak zapytała kto wycinał drzewa w parku w Sanicach. Bo teren został nie uprzątnięty. Wójt odpowiedział, że zapewne Nadleśnictwo bo to ich teren.

Przewodnicząca odczytała odpowiedzi na wnioski radnych składane na wcześniejszych sesjach.

Radna Maszkowska zapytała jak wygląda sprawa z tymi odpadami składowanymi na polach w Piotrowie, czy ktoś już bada tę sprawę. Kierownik Referatu Gospodarki odpowiedział, że Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska już się tym zajmuje.

Pkt 11. Zamknięcie XXIV sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie o godzinie 12.30.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk